芜湖市科学技术局文件

芜科计[2007]75号

关于公开征集科技项目评审评估专家的通知
各县区科技局、开发区综合局，有关单位：
　　为提高科技活动的公开性、公正性和公平性，进一步加强科技计划与项目管理的科学性，规范评审与评估工作，充分发挥科技专家的咨询和参谋作用，促进科技计划与项目管理工作的民主化、科学化和制度化进程，我局决定面向社会公开征集各领域专家，现将有关事项通知如下：
　　一、征集范围
　　芜湖市各科研院所、高等院校、企业、行业组织、政府机关、行业管理部门从事各类专业活动的专家。
　　二、专家入选条件
　　（一）专家的基本条件
　　1、坚持原则，具有高度的责任心，能够认真、诚实、公正、廉洁地履行职责；
　　2、熟悉所属技术领域或行业的科技、经济发展状况，熟悉国家、省和芜湖市的相关产业、科技政策；
　　3、从事相关专业领域工作累计满5年，身体健康，能够承担评估、评审和咨询等工作；
　　4、年龄不超过60岁，但享受国务院或省政府特殊津贴的专家或博士生导师放宽至65岁。
　　（二）各类专家的具体条件
　　专家按来源划分为四类：高校和科研院所及事业单位类、企业类、政府机关和行业管理部门类、其他类。各类专家除需满足以上基本条件外，还应符合以下各类别的相应具体要求：
　　1、高校和科研院所及事业单位类：
　　（１）对本专业技术领域有深入的研究，近三年作为主要技术人员（排名前3位）承担过市级以上科技项目或取得研究成果、撰写论著、在核心期刊上发表论文。
　　（２）具有副高以上职称。
　　2、企业类：
　　（１）具备扎实的理论基础，在专业技术领域或管理岗位具有丰富的实践经验或精湛的专业技能，近三年作为主要技术人员（排名前3位）承担过市级以上科技项目或企业的重大研发项目。
　　（２）从事专业技术工作或相关管理工作5年以上且担任单位中层以上职务。
　　（３）大学本科以上学历，具有中级以上专业技术职称。
　　3、政府机关、行业管理部门类：
　　（１）熟悉行政管理理论知识，熟悉并掌握分管行业的法规、政策和国内外发展动态。
　　（２）担任部门负责人（正科级以上）职务。
　　4、其它类：（经管部门、金融部门、法律部门等）
　　（１）本单位、本行业的专业技术带头人或知识面广、实际经验丰富，对多学科领域有较深入的研究并在近三年取得成果。
　　（２）具有中级以上专业技术职称或具有同等专业水平。
　　除上述四类专家外，对于归国留学人员和获得省科技进步二等奖以上、市科技进步一等奖项目完成人中排名前三位的主要技术人员，根据相关证明材料可获得候选入选专家资格。
　　三、推荐、申请方式
　　1、县区科技主管部门、开发区综合局，各科研院所、高等院校、企业、行业组织及其它相关部门均可作为推荐单位，向我局推荐专家。专家自荐申报，所属单位盖章。

　　2、登陆芜湖市科技工作网（www.whinfo.gov.cn/index.asp）下载《芜湖市科技专家推荐表》填报。

　　3、推荐申报表经所在单位审核盖章，附任职证书、学历、学位证书及其他相关证明的复印件，送(寄)至芜湖市科技局综合计划科（芜湖市中山北路47号，邮编241000）。

　　四、征集时间
　　本次公开征集时间为：2007年7月18日至8月12日。
　　五、专家的入库与使用、管理
　　经审查符合条件的专家，将进入市科技项目评审评估专家库。入库的专家将根据相关工作需要参与我局组织开展的科技咨询或科技项目评估、评审、验收、鉴定、科技招投标等活动。
　　六、联系人和电话

联系人：汪帮文、凌宗鉴

联系电话：3833603

E-mail:ahwhwbw@wuhu.cn

附件：1、【芜湖市科技专家推荐表】
     2、【技术领域分类及代码】